АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2013.

                             № 97

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений
в постановление Администрации

города от 14.09.2012. №988

В связи с изменениями объемов финансирования долгосрочной городской целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории города Новошахтинска от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 14.09.2012. №988 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории города Новошахтинска от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015., подлежит официаль-ному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города

                                                                                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям»
Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 04.02.2013. № 97
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 14.09.2012 № 988

«Об утверждении долгосрочной городской целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий города Новошахтинска  от чрезвычайных ситуаций
на 2015 – 2017 годы»

1. В приложении №1:

1.1 В паспорте долгосрочной городской целевой программы «Пожарная безопас-ность и защита населения и территории города Новошахтинска от чрезвычайных ситуаций на 2015 – 2017 годы»:

1.1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования программы
	– ресурсное обеспечение программы составляют средства бюджета города и внебюджетные источники.

Бюджет города, всего: 119 918,4тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 21 963,1 тыс. руб.;

2016 год – 49 741    тыс. руб.;

2017 год – 48 214,3 тыс. руб.

Внебюджетные источники, всего: 3 601,6 тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 1 125    тыс. руб.;

2016 год – 1 197,8 тыс. руб.;

2017 год – 1 278,8 тыс. руб.»

1.2. Приложение №2 к долгосрочной целевой программе «Пожарная безопасность и защита населения и территории города Новошахтинска от чрезвычайных ситуаций на 2015 - 2017 годы» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к долгосрочной городской целевой программе
«Пожарная безопасность и защита населения
и территории города Новошахтинска
от чрезвычайных ситуаций на 2015 - 2017 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнитель мероприятий
	Срок испол-нения
	Источ-ники финанси-рования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2015 год
	2016

год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия по пожарной безопасности

	1.1.
	Закупка средств пожа-ротушения (огнетуши-тели)
	Приобретение специальных средств
	Администрация города, МБУ города Новошахтин-ска «Управление по делам ГО и ЧС», КУИ Админист-рации города, отдел обра-зования, Отдел культуры, УСЗН г. Новошахтинска, МКУ «УЖКХ»

	2015-2017 года
	Бюджет города
	624,7
	2,3
	525,7
	96,7

	1.2.
	Закупка средств пожа-ротушения (ранцевые огнетушители)
	Приобретение специальных средств
	МБУ города Новошахтин-ска «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	3
	0
	3
	0

	1.3.
	Закупка средств пожа-ротушения (пожарные стволы и рукава)

	Приобретение специальных средств
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	100
	0
	50
	50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.4.
	Техническое обслужи-вание автоматической пожарной сигнализа-ции, системы оповеще-ния и управления эвакуацией при пожа-ре
	Повышение
защищенности от пожаров
	Администрация города, МБУ города Новошахтин-ска «Управление по делам ГО и ЧС», КУИ Админист-рации города, отдел обра-зования, Отдел культуры, МБУЗ «ЦГБ», МБУЗ «СП», МБУЗ «ДГБ»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	11 789,4
	3 079,9
	4 225
	4 484,5

	Внебюд-жетные источники
	2 774,6
	844,5
	923,3
	1 006,8

	1.5.
	Ремонт автоматичес-кой пожарной сигнали-зации, системы опове-щения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	200
	0
	100
	100

	1.6.
	Оборудование вывода сигнала на централь-ный пульт «01» пожар-ного подразделения
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел образования, Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	1 778,6
	978,6
	400
	400

	1.7.
	Обслуживание сигна-ла, выведенного на центральный пульт поздразделения пожар-ного подразделения
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел образования
	2015-2017 года
	Бюджет города
	8 042,3
	1 247,7
	3 269,6
	3 525

	1.8.
	Замена стояков для пожарных гидрантов
	Повышение
защищенности от пожаров
	Администрация города
	2016 год
	Бюджет города
	95
	0
	95
	0

	1.9.
	Ремонт пожарных гид-рантов
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел образования
	2015-2016 года
	Бюджет города
	200
	0
	200
	0

	1.10.
	Обучение ответствен-ных лиц за пожарную безопасность

	Повышение
защищенности от пожаров
	Администрация города,
отдел образования, МБУЗ «СП», МБУЗ «ДГБ»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	191
	0
	105,5
	85,5

	Внебюд-жетные источники
	7
	7
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.11.
	Огнезащитная обработ-ка деревянных конст-рукций чердачных помещений
	Повышение
защищенности от пожаров
	Администрация города,
отдел образования, Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	1 120
	0
	500
	620

	1.12.
	Замена оконных реше-ток, дверей, переобо-рудование лестниц и пандусов, в соответ-

ствии с требованиями пожарной безопасности
	Повышение
защищенности от пожаров
	КУИ Администрации
города, отдел образования, Отдел культуры, МКУ «УЖКХ»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	1 020
	0
	760
	260

	1.13.
	Оборудование зданий молниезащитными устройствами
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел образования, Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	2 000
	0
	1 000
	1 000

	1.14.
	Ремонт пожарных
водоемов
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел образования
	2015-2017 года
	Бюджет города
	7 000
	0
	4 000
	3 000

	1.15.
	Ремонт и устройство внутреннего противо-пожарного водоснаб-жения
	Повышение
защищенности от пожаров
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	2 000
	0
	1 000
	1 000

	1.16.
	Установка насосов для увеличения давления воды
	Повышение защищенности от пожаров
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	2 000
	0
	1 000
	1 000

	1.17.
	Проведение испыта-ний электропроводки с получением техничес-кого отчета
	Повышение защищенности от пожаров
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	200
	0
	100
	100

	1.18.
	Ремонт электропро-

водки
	Повышение защищенности от пожаров
	Отдел культуры
	2015-2017 года
	Бюджет города
	1 200
	0
	600
	600

	1.19.
	Приобретение нагляд-ной агитации – плака-тов по пожарной безопасности
	Повышение защищенности от пожаров
	МБУЗ «СП», МБУЗ «ДГБ»
	2015-2017 года
	Внебюд-жетные источники
	10
	3,5
	4,5
	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.20.
	Итого по разделу мероприятия по пожарной безопасности, в том числе:

	42 355,6
	6 163,5
	18 861,6
	17 330,5

	1.20.1

	Бюджет города
	39 564,0
	5 308,5
	17 933,8
	16 321,7

	1.20.2

	Внебюд-жетные источники
	2 791,6
	855
	927,8
	1 008,8

	2. Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Финансовое обеспече-ние деятельности МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по де-лам ГО и ЧС»
	Обеспечение деятельности учреждения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	46 339,3
	15 389
	15 780,7
	15 780,7

	Внебюд-жетные источники
	810
	270
	270
	270

	2.2.
	Приобретение комби-нированных ножниц КНР

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	80
	0
	0
	80

	2.3.
	Приобретение метал-лических баллонов для дыхательных
аппаратов

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	48,9
	0
	48,9
	0

	2.4.
	Приобретение бензо-пил

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016-2017 года
	Бюджет города
	79
	0
	42
	37

	2.5.
	Приобретение лебед-ки автомобильной

электрической

	Приобретение специальных средств
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	20
	20
	0
	0

	2.6.
	Приобретение фона-рей
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	2,5
	2,5
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.7.
	Приобретение масок для дыхательных
аппаратов

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016-2017 года
	Бюджет города
	50
	0
	25
	25

	2.8.
	Приобретение лесопо-жарной установки «Ан-гара» или эквивалент
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015

год
	Бюджет города
	20
	20
	0
	0

	2.9.
	Приобретение средств связи (радиостанции переносные)
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2016 года
	Бюджет города
	48
	24
	24
	0

	2.10.
	Приобретение
сигнальной установки
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	45
	45
	0
	0

	2.11.
	Покупка лестницы
(3 колена)
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	15
	0
	15
	0

	2.12.
	Приобретение масло-станции
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	350
	350
	0
	0

	2.13.
	Приобретение насоса гидравлического

НРГ-80
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	55
	0
	0
	55

	2.14.
	Приобретение удлини-теля барабанного
	Приобретение специальных средств
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	70
	70
	0
	0

	2.15.
	Приобретение мото-помпы
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	30
	0
	0
	30

	2.16.
	Закупка лодок типа «Орион» (6-ти мест-ная)
	Дооснащение плавсредствами
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	150
	0
	150
	0

	2.17.
	Закупка лодочных мо-торов (9 л.с.)
	Дооснащение плавсредств
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	120
	0
	120
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.18.
	Приобретение жиле-тов спасательных
	Дооснащение специальным снаряжением
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	7
	0
	7
	0

	2.19.
	Закупка мебели
	Улучшение материальной базы
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	29,1
	29,1
	0
	0

	2.20.
	Приобретение стен-дов
	Улучшение
материальной базы
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	13,2
	13,2
	0
	0

	2.21.
	Закупка камеры защитной детской
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	7,5
	7,5
	0
	0

	2.22.
	Закупка метеостанции цифровой
	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	6,5
	6,5
	0
	0

	2.23.
	Приобретение беспро-водного телефонного аппарата

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	2,3
	2,3
	0
	0

	2.24.
	Приобретение костю-мов защитных Л-1
	Дооснащение специальным снаряжением
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	72
	24
	24
	24

	2.25.
	Приобретение автома-тизированного рабоче-го места (системный блок, монитор, клавиа-тура, манипулятор «мышь», комплект ре-гистрации перегово-ров «Градиент-121 СН», система опове-щения «Градиент-128 ОП»)

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	98
	98
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.26.
	Закупка оборудова-ния локальной вычис-лительной сети, струк-туированной кабель-ной сети, серверного оборудования, специ-альных средств хране-ния данных типа NAS

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	175
	0
	175
	0

	2.27.
	Приобретение прием-ника ГЛОНАСС и мо-дуля мониторинга ти-па СКАУТ для транс-порта аварийно-спаса-тельного формирова-ния

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	36
	0
	36
	0

	2.28.
	Закупка ЖК телевизо-ра 60˝
	Дооснащение специальным оборудованием

	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	72
	0
	0
	72

	2.29.
	Приобретение автома-тизированного рабо-чего места (системный блок, монитор, клавиа-тура, манипулятор «мышь», принтер)

	Дооснащение специальным оборудованием
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	90
	30
	30
	30

	2.30.
	Закупка костюмов для защиты от аварийно-химически опасных веществ

	Дооснащение специальным снаряжением
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015 год
	Бюджет города
	100
	100
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.31.
	Приобретение запчас-тей, комплектующих и материалов к автомо-бильной технике и оборудованию для проведения аварийно-спасательных работ

	Улучшение материально-технической базы
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	340,5
	198,5
	71
	71

	2.32.
	Закупка аншлагов
«Купание запрещено»
	Улучшение материальной базы
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	75
	25
	25
	25

	2.33.
	Приобретение касок и перчаток для выпол-нения аварийно-спаса-тельных работ

	Обеспечение средствами
защиты спасателей
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016-2017 года
	Бюджет города
	43,6
	20
	23,6
	0

	2.34.
	Закупка противогазов гражданских фильт-рующих взрослых
	Обеспечение средствами
защиты населения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	225,1
	0
	0
	225,1

	2.35.
	Приобретение респи-раторов универсаль-ных
	Обеспечение средствами
защиты населения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	80,4
	0
	0
	80,4

	2.36.
	Закупка защитных
комплектов КИХ-4М
	Обеспечение средствами
защиты населения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	96
	0
	0
	96

	2.37.
	Приобретение комплекта индивиду-альной медицинской гражданской защиты

	Обеспечение средствами
защиты населения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	1,2
	0
	0
	1,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.38.
	Закупка индивидуаль-ных противохимичес-ких пакетов
	Обеспечение средствами
защиты
населения

	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	28,2
	0
	0
	28,2

	2.39.
	Подключение и або-

нентская плата за прямые линии связи с диспетчерами служб города и службой государственное казенное учреждение Ростовской области «Ростовская областная поисково-спасательная служба»

	Улучшение
материальной базы учреждения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2017 год
	Бюджет города
	152
	0
	0
	152

	2.40.
	Капитальный ремонт защитного сооружения (пункт управления  Мэра города Новошах-тинска) (г. Новошах-тинск, ул. Советской Конституции, 36)
	Улучшение
материальной базы учреждения
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года

	2.40.1
	Разработка ПСД и проведение экспертизы ПСД

	Бюджет города
	2 500
	0
	2 500
	0

	2.40.2
	Выполнение работ

	Бюджет города
	27 500
	0
	12 500
	15 000

	2.41.
	Покраска и текущий ре-монт техники аварийно-спасательного форми-рования

	Улучшение
материальной базы технических средств
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2016 год
	Бюджет города
	70
	0
	70
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.42.
	Профессиональное обучение спасателей
	Повышение
квалификации личного состава

аварийно-спасательного формирования
	МБУ города Новошахтинс-ка «Управление по делам ГО и ЧС»
	2015-2017 года
	Бюджет города
	400
	180
	140
	80

	2.43.
	Итого по разделу мероприятия по защите населения и территории от чрезвы-чайных ситуаций, в том числе:

	81 164,4
	16 924,6
	32 077,2
	32 162,6

	2.43.1

	Бюджет города
	80 354,4
	16 654,6
	31 807,2
	31 892,6

	2.43.2

	Внебюд-жетные источники
	810
	270
	270
	270

	2.44.
	Всего по программе, в том числе:

	12 3520
	23 088,1
	50 938,8
	49 493,1

	2.44.1

	Бюджет города
	119 918,4
	21 963,1
	49 741
	48 214,3

	2.44.2

	Внебюд-жетные источники
	3 601,6
	1 125
	1 197,8
	1 278,8

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                          Ю.А. Лубенцов